


Zadní strana obálky:
Tachov na okénkové pohlednici 
z 60. let 20. století.
Pohlednici poskytl Mgr. et Mgr. Jan Straka

Přední strana obálky: foto Ivana Štroblová
Ve fotografii hledejte schovaného lvíčka.

Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vychází: 11 x ročně
Místo vydávání: Tachov
Vydání číslo 9/2023, 1. 9. 2023
Vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
Náklad: 1600 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Jaroslava Hohlová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
E-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
Tel. 777 454 870

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

Vážení čtenáři, v tomto čísle Tachovských listů se blíže 
seznámíme s historií a činností Klubu českých turistů, odbor 
Tachov.

Turistický odbor v Tachově vznikl v roce 1957 jako jeden 
z oddílů při TJ Slavoj. Jeho zakládajícími členy byli Josef Vlas 
(předseda), Vlastimil Pytlík, Miroslav Knotek, Jaroslav Vrba 
a Václav Prokop (dnes z nich již nikdo nežije). Součástí této 
tělovýchovné jednoty byl pod různými názvy až do roku 2011, 
kdy se oddělil a začal působit samostatně jako Klub českých 
turistů, odbor Tachov.

V začátcích turistický odbor neměl mnoho členů, turistické kroužky byly i při různých 
organizacích a školách. V současné době má odbor členů 76, převážně seniorů. Tomuto 
věkovému složení je uzpůsobená i činnost, která je zaměřená na vycházky a akce tak 
do 15 km, protože 25 a více kilometrů je schopno ujít jen minimum členů. Tak jako jiné 
odbory, i ten tachovský se potýká s nedostatkem mládeže. Je to pochopitelné – mládež má 
jiné zájmy, pracovní vytížení a tím i málo času. K turistům většinou lidé přicházejí, až když 
dosáhnou důchodového věku.

V odboru působí i 6 značkařů.

Tachovský odbor byl a je pořadatelem akcí nejen krajského významu. Po roce 1990 kdy 
se otevřely hranice, a tato oblast začala být atraktivní, pořádal po tři roky dvoudenní pochod 
„Z Čech do Bavorska“ s účastí cca 50 osob na akci. V roce 2012, kdy odbor slavil 55 let 
od svého vzniku, byl poprvé pořadatelem Podzimního setkání turistů Plzeňského kraje. 
Od té doby se turisté na této akci v Tachově a blízkém okolí sešli již třikrát (vždy po 5 letech). 
Odbor pro účastníky akce připravil i tematický turistický odznak Historie Tachova, který 
na cca 10 km seznamuje zájemce s památkami Tachova. Stejný název dostal i pochod, 
jehož 11. ročník se letos 9. září půjde (informace o pochodu najdete v ostatních akcích) 
a je možné si odznak při tomto pochodu také splnit.

Alena Mautnerová
předsedkyně KČT, odbor Tachov



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
7. ZASEDÁNÍ DNE 26. 6. 2023

 – Schválilo účetní závěrku města za rok 2022 
sestavenou k 31. 12. 2022.

 – Schválilo závěrečný účet města Tachova 
za rok 2022 a vyslovilo souhlas s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad.

 – Vzalo na vědomí „Zprávu o výsledku přezkou-
mání hospodaření města Tachova za období 
od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022“.

 – Schválilo záměr odprodeje a odprodej něko-
lika nemovitostí.

 – Neschválilo návrh na odvolání člena finanč-
ního výboru Ing. Lukáše Kosiny.

 – Schválilo poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč 
pro Plavecký klub Tachov, z. s., se sídlem Po-
břežní 1868.

 – Schválilo poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč 
15. přední hlídce Royal Rangers Mariánské 
Lázně pro „Středisko Víteček“, Plánská 270, 
Černošín.

RADA MĚSTA NA SVÉ 17. SCHŮZI 
DNE 12. 6. 2023

 – Schválila zřízení 4 věcných břemen spočíva-
jících v právu uložení elektrické, plynové, vo-
dovodní a kanalizační přípojky na pozemcích 
města.

 – Schválila uzavření Smlouvy o spolupráci 
při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systé-
mu odpadového hospodářství, mezi firmou 
EKO-KOM, a.s. se sídlem Praha 4, Na Pan-
kráci 1685/17 a městem Tachov.

 – Udělila souhlas uzavřít smlouvu o užívání 
sportovní haly, dle stejných podmínek jako 
s jinými oddíly (se zachováním tréninkových 
hodin), pro Basketbal Tachov, z. s.

 – Dle návrhu bytové komise pronajala jeden 
uvolněný městský byt a dva pečovatelské byty.

 – Schválila převedení jeslí v MŠ Sadová na dět-
skou skupinu ve smyslu zákona č. 247/2014 
Sb. o poskytování služby péče o dítě v dět-
ské skupině a o změně souvisejících zákonů. 
Rozsah, kvalita a finanční dostupnost jeslí 
se nemění.

 – Schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o závazku veřejné služby „Dlouhodobé zajiš-
tění dopravní obslužnosti územního obvodu 
města Tachov veřejnými službami v přepravě 
cestujících“, uzavřené mezi objednavatelem 
městem Tachov a dopravcem Autobusy VKJ 
s r.o., kterým se od 1. 1. 2023 upraví cena do-
pravního výkonu za 1 km a ceník – navýšení 
jízdného s platností od 1. 1. 2024.

 – Přidělila veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Tachov, ulice Petra Jilemnického, 
oprava chodníku a vjezdu“ firmě SWIETEL-
SKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská 495, 
České Budějovice, za nabídkovou cenou 
2 900 000 Kč bez DPH.

 – Přidělila veřejnou zakázku s názvem „Tachov 
– rekonstrukce Jiráskovy ulice – opakované 
řízení“. Jako nejvhodnější byla vybrána na-
bídka účastníka COLAS CZ, a.s., se sídlem 
Rubeška 215/1, Praha 9 za nabídkovou cenu 
7 700 000 Kč bez DPH.

 – Souhlasila s přijetím finančního daru ve výši 
25 000 Kč od společnosti EUROSTYLE SYS-
TEMS TACHOV s.r.o., se sídlem Oldřichovská 
1437, Tachov, pro příspěvkovou organizaci 
Mateřská škola Tachov, Tyršova 1546.

 – Souhlasila s přijetím finančního daru ve výši 
50 000 Kč od společnosti URBANITY De-
velopment a.s, se sídlem V Celnici 1034/6, 
Praha 1, pro příspěvkovou organizaci Mateř-
ská škola Tachov, Tyršova 1546.



2

RADA MĚSTA NA SVÉ 18. SCHŮZI 
DNE 10. 7. 2023

 – Schválila smlouvu o výpůjčce vozidla Dacia 
Duster mezi Městem Tachov a Oblastním 
spolkem Českého červeného kříže Tachov, 
Bělojarská 2288, pro zabezpečení služby 
„Senior expres“.

 – Schválila poskytnutí dotace pro Základní ško-
lu Tachov, Zárečná 1540, ve výši 20 000 Kč 
na dopravu žáků a pedagogického dozoru 
na republikové finále v Odznaku všestrannos-
ti pořádané v Brně ve dnech 6. 9. 2023 až 
8. 9. 2023. 

 – Souhlasila s přijetím účelově určeného fi-
nančního daru od firmy BHS CORRUGA-
TED Fertigungs, Montage, Servise, s.r.o., 
se sídlem U Ctiboře 1989, Tachov, na po-
skytnutí obědů pro vybrané žáky škol v obdo-
bí od 1. 9. 2023 do 30. 6. 2024 pro příspěv-

kové organizace – Základní škola Tachov, 
Zárečná 1540 a Základní škola Tachov, Hor-
nická 1695.

 – Souhlasila s přijetím dotace z rozpočtu Pl-
zeňského kraje z programu „Podpora obcí 
Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti 
2023“ ve výši 66 640 Kč. Dotace je určena 
na pořízení dvou kusů elektrokol pro potřeby 
městské policie.

 – Souhlasila se zapojením Základní školy Ta-
chov, Kostelní 583 a mateřských škol do pro-
jektu z dotačního titulu „Obědy do škol v Pl-
zeňském kraji 2023/2024“.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.

ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz

ODBOR ŠKOLSTVÍ

Vyučování ve školním roce 2023/2024 
začne v pondělí 4. září.

Podzimní prázdniny:
čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023.

Vánoční prázdniny:
sobota 23. prosince 2023 – úterý 2. ledna 2024.
Vyučování začne ve středu 3. ledna 2024.

Přejeme všem úspěšný vstup „pravou“ 
do nového školního roku!

Mgr. Josef Kožnar
vedoucí odboru školství MÚ Tachov

Pondělí 11. září v 18.00 hod.
kinosál Mže

PŘEDSTAVENÍ BUDOUCÍ PODOBY
TACHOVSKÉHO NÁMĚSTÍ

Chcete vidět, jak bude vypadat tachovské 
náměstí Republiky po rekonstrukci?

Tak přijďte v pondělí 11. září v 18 hodin do 
kina Mže. Město Tachov zde bude prezentovat 
vizualizaci, která lidem přiblíží budoucí podobu 
historického středu našeho města. Dozvíte se 
také, kdy by měla dlouho připravovaná akce 
začít, co všechno bude její součástí, jak to bude 
s dopravou a mnoho dalšího.

Všichni jsou srdečně zváni!



3

Středa 20. září 13.00–17.00 hod.
kinosál Mže

TACHOVSKÉ
BUSINESS FÓRUM 2
Podnikáte v Tachově nebo o založení svého 
podniku přemýšlíte?

Přijďte na Tachovské Business Fórum 2 a za-
pojte se do diskuze s vedením města o zlepšení 
podnikatelského prostředí v Tachově.

Témata: Tachov – město pro podnikání?, speci-
fika regionu se zaměřením na vzdělávání, spolu-
práce města s podnikateli.

Chybět nebude ani dotační poradenství.

Zváni jsou všichni občané.

Vstup na akci je zdarma.

EVAKUACE

Evakuace je souhrnem opatření pro rychlé, 
bezpečné a účinné přemístění osob, zvířat 
a majetku z objektu nebo oblasti ohrožené 
mimořádnou událostí do bezpečí.

Nejčastějším typem je evakuace řízená a dále 
samovolná, kdy se evakuovaní občané o náhrad-
ní ubytování postarají vlastními silami a prostřed-
ky (např. u příbuzných nebo známých). V případě 
řízené, dlouhodobější evakuace jde o přemístě-
ní do evakuačních středisek, která jsou předem 
vytipována. To znamená do prostor pro nouzové 
ubytování a stravování, pro menší evakuovaná 
zvířata a uskladnění věcí.

Kdo a kdy může nařídit evakuaci?
Evakuaci je oprávněn nařídit velitel zásahu při 
záchranných pracích, zaměstnavatel pro svůj 
objekt, starosta obce v rámci území své obce, 
starosta obce s rozšířenou působností (ORP) 
pro svůj správní obvod ORP a hejtman kraje 
pro část území svého kraje. S evakuací se dnes 
nejčastěji můžeme setkat například při požárech 
výškových budov, nákupních center a kulturních 
zařízení, při nahlášení uložení výbušného systé-
mu, nebo při povodních a úniku nebezpečných 

látek, případně pokud se v bytech nebo objek-
tech naleznou zbraně, výbušniny a střelivo.
Pokud hrozí bezprostřední nebezpečí, dozvíme 
se o evakuaci například od velitele zásahu, za-
městnavatele nebo správce objektu, z místního 
rozhlasu, z radiovozů policie nebo hasičů. Po-
kud nebezpečí z prodlení nehrozí, dozvíme se 
potřebné informace také z médií, zvláště České 
televize a Českého rozhlasu.

Co dělat a na co nezapomenout při vlastní 
evakuaci?
V případě vyhlášení evakuace je důležité vědět, 
co udělat před odchodem z domácnosti, kance-
láře či jiného objektu.

Při krátkodobém opuštění objektu
(na několik hodin):

 – Vypněte všechny plynové a elektrické 
spotřebiče, zhasněte světla, vypněte vodu.

 – Uhaste otevřený oheň.

 – Vypněte topení (plynový kotel).

 – Vezměte s sebou zabezpečené domácí 
mazlíčky.

 – Malým dětem dejte do kapsy cedulku 
se jménem a kontaktem na rodiče.

 – Uzamkněte objekt a přesvědčte se, 
že i ostatní v budově o evakuaci vědí.

 – Pomozte malým dětem, osobám starším, 
invalidním či jinak hendikepovaným.

HASIČI
INFORMUJÍ



4

Při dlouhodobém opuštění objektu (kromě výše 
jmenovaných):

 – Připravte si evakuační zavazadlo.

 – Pro zabezpečené domácí mazlíčky, které 
berete s sebou, nezapomeňte krmivo a vodu.

 – Zabezpečte hospodářské zvířectvo 
dostatkem krmiva a vody.

 – Vypněte hlavní uzávěr vody a plynu.

 – Označte obydlí zprávou o počtu 
evakuovaných osob a místě vaší evakuace, 
která slouží orgánům krizového řízení. 
Vhodné je také připojit číslo vašeho 
mobilního telefonu.

Evakuační zavazadlo

Evakuační zavazadlo je kufr, taška nebo batoh 
s věcmi, které jsou nezbytné pro přechodné 
opuštění domova na více než jeden den. Každá 
osoba by měla mít pouze jedno zavazadlo (dospě-
lí do 25 kg, děti do 10 kg) označené jménem, pří-

padně telefonním kontaktem. Obecně platí, že by 
evakuační zavazadlo mělo obsahovat věci, které 
jsou třeba při třídenním pobytu v přírodě.

Obsah evakuačního zavazadla:

 – trvanlivé potraviny, balená voda, hrnek, 
miska, příbor, zavírací nůž,

 – peníze, cennosti, dokumenty, smlouvy, 
přenosné disky s důležitými daty,

 – běžné hygienické potřeby a léky nebo 
zdravotní pomůcky k dennímu užívání,

 – oblečení odpovídající danému ročnímu 
období, náhradní prádlo a obuv,

 – spací pytel, deka, případně karimatka,

 – mobilní telefon s nabíječkou, rádio 
s náhradními bateriemi, svítilna, šití,

 – předměty pro vyplnění volného času – knihy, 
menší společenské hry a hračky pro děti.

Zdroj: Hasičský záchranný sbor ČR

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov

Datum odběrů: 19. září 
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6–15 let. Každý všední den 13.00–16.00 hod. 

Vstup zdarma

Bližší informace na e-mailu: mas@zlatacesta.cz,
tel. 373 700 801, 604 792 499.

HERNIČKA PRO DĚTI
Otevírací doba: Po–Pá  9.00–11.30 hod. 
Rezervace je možná na tel.: 725 929 436 
nebo prostřednictvím Facebooku 
RodinnecentrumKATka.
Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním.
Vstupné 30 Kč. Kontakt: tel. 373 700 804,
e-mail: rc.katka@seznam.cz.



5

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb v září:

 2. 9. – Společně pod křížem
 9. 9. – bohoslužba se nekoná
16. 9. – Výzva k boji 
23. 9.  a 30. 9 –bohoslužba se nekoná

Aktuální informace naleznete 
na https://sbory.casd.cz/tachov 
nebo volejte na číslo 739 345 675.

Bohoslužby se konají každou sobotu 
v prostorách klubu Sedmdesátka 
(náměstí Republiky 70, Tachov). 

Každá středa 17.00–18.15 hod.

GRAVID JÓGA S KÁŤOU

Jemný styl jógy, úleva při bolestech zad 
a krční páteře, otocích dolních končetin atd. 

Určeno pro budoucí maminky od ukončeného 
prvního trimestru.

Lekce se konají v RC KATka.

Cvičitelka: Kateřina Veselá, tel.: 728 353 612.

KRÁMEK U KATKY

Prodej regionálních výrobků.

Je možné si zakoupit ručně vyráběné dekorace, 
bytové doplňky, oblečení, bižuterii, svíčky, výrob-
ky uměleckého kováře a mnoho dalšího. 

Otevírací doba: úterý a čtvrtek 16.00–18.00 hod.

V případě potřeby volejte na tel. číslo:
775 418 782.

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 5. září v 18.00 hod.

DŮVĚRA A NAŠE ZDRAVÍ

Jak naše vnitřní zakotvení ovlivňuje naše zdraví? 
Existují v dnešním světě ještě nějaké jistoty? 

Přednáší Miroslav Bísek, B.Th., regionální ko-
ordinátor Klubu zdraví Tachov a kazatel Církve 
adventistů sedmého dne Tachov.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 3. října v 18.00 hod.

ZÁVISLOSTI A ZLOZVYKY

aneb jak překonat své každodenní závislosti

Fyziologické a duševní projevy, odkud se zlozvy-
ky a závislosti berou, jak nad nimi zvítězit a jakou 
roli v tomto hraje způsob myšlení?

Přednáší Mgr. Gražyna Kelemenová, lektorka 
zdravého životního stylu, masérka a cvičitelka 
metody Evminova v Epicentru zdraví EDEN.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objek-
tu komunitního centra v Tachově v Pivovarské 
ul. (bývalá Rybena).

Informace, dotazy, připomínky: Ing. Josef Svoboda, 
e-mail: svoboda.jos@email.cz, mobil: 723 750 383.



6

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz
předprodej vstupenek www.kulturnitachov.cz

ONLINE PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Vstupenky na představení a akce, pořádané 
MKS Tachov, je možné zakoupit online 
na webových stránkách www.kulturnitachov.cz. 

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
JÍZDÁRNY SVĚTCE

Jízdárna ve Světcích prochází v současné 
době finální částí rekonstrukce. Komento-
vané prohlídky pro jednotlivce a menší turi-
stické skupiny jsou pořádány a jejich termí-
ny jsou vypsány vždy na následující týden. 
Aktuální termíny prohlídek a koncertů najde-
te na www. jizdarna-svetce.cz, bližší informa-
ce podá Mgr. Pavel Voltr, tel.: 778 782 004, 
e-mail: voltr@mkstc.cz.

Do neděle 3. září
Příhradební ulice

VÝSTAVA NA HRADBÁCH 2023

Čtvrtý ročník výstavy fotografií amatérských 
tvůrců publikujících své snímky na facebookové 
stránce TACHOV MOBILEM. Součástí výstavy 
je soutěž o „nejhezčí fotografii“.

Sobota 9. září 10.00–17.00 hod.

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ

Město Tachov se i v letošním roce připojuje 
ke Dnům evropského dědictví (European 
Heritage Days).

V jejich rámci se otevírají nejširší veřejnosti 
brány nejzajímavějších památek, budov, objektů 
a prostor, včetně těch, které jsou jinak zčásti nebo 

zcela nepřístupné. V tento den budou zdarma 
nebo za snížené vstupné v Tachově přístupné 
tyto objekty: zámek, Příhradební ulice včetně věží, 
kostel Nanebevzetí Panny Marie a jeho věž, kostel 
svatého Václava, Muzeum Českého lesa, kostel 
svaté Máří Magdalény a Alžběty, jízdárna Světce 
a budova bývalé tabákové továrny, později Delty.

Podrobné informace včetně doprovodného 
programu najdete v zadní části Tachovských 
listů.

Neděle 10. září v 15.00 hod.
jízdárna Světce

DASHA & PAJKY PAJK QUINTET

Závěrečný koncert XXI. ročníku letního hu-
debního festivalu Dveře jízdárny dokořán 
2023.

Zpěvačka a muzikálová herečka, držitelka 
Ceny Thálie pro rok 2010 zazpívá své oblíbené 
skladby všech žánrů od popu přes funky, soul až 
k muzikálovým melodiím.

Dokonalý hudební zážitek zaručuje též výběr 
skvělých hudebníků, kteří Dashu doprovází: 
Martin Kumžák – piano, Martin Lehký – basa, 
Tomáš Brožek – bicí, Pavel Plánka – perkuse, 
Peter Binder – kytara.

Předprodej a informace v infocentru na náměstí, 
tel.: 374 630 000, e-mail: infocentrum@mkstc.cz.

Autobusový svoz – 25 Kč/jízda. Tachov-Světce: 
14.30 hod. zastávka u KATu, Pivovarská ul., 
14.35 hod. z autobus. nádraží. Zpět Světce-
Tachov v 16.45 hod.

Vstupné 450 Kč



7

Úterý 12. září v 19.00 hod.
kinosál Mže

PÁNSKÁ ŠATNA 
ANEB MUŠKETÝŘI V MEXIKU

Představení „Pánská šatna aneb Mušketýři 
v Mexiku“ je kolektivní improvizace herců, 
úspěšné písničky, řeči, atrakce, nápady, a to 
vše v režii Martina Dejdara.

Nepropásněte jedinečnou příležitost nahléd-
nout tak trochu klíčovou dírkou do pánské šatny 
herců, působících v legendární pražské Ypsilon-
ce. Zažijete spontánní atmosféru, improvizační 
nápady, jedinečné propojení herců a diváků 
i trochu kolegiální škodolibosti. Vždyť někteří 
z herců spolu hrají již desítky let a prožili spo-
lečně velkou část hereckého života. To vše se 
odráží na vzájemných „přihrávkách“ i nekompro-
misních „smečích“.

Hrají: Martin Dejdar, Jiří Lábus, Petr Vacek, Jan 
Jiráň, Martin Janouš, Petr Hojer.

Vstupné 420 Kč

Od středy 13. září 18.00–21.30 hod.
společenský sál Mže

TANEČNÍ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY

Kurz vedou taneční mistři Naďa a Pavel 
Cíchovi, TŠ Dance Stod.

Přihlášky jsou k vyzvednutí v infocentru na ná-
městí nebo na www.mkstc.cz. Termín pro podání 
přihlášky je do 10. září osobně nebo elektronicky.

Kurz bude zahájen za účasti min. 20 tanečních 
párů.

Kurzovné se v případě odhlášení z kurzu nevrací!

Kurzovné 1 500 Kč, platba předem.

Pátek 22. září v 19.00 hod.
kinosál Mže

SLAM POETRY

Slam poetry je žánr performativní poezie, kom-
binace poezie a divadla, při kterém probíhá 
hodnocení ze strany diváků. Někdy se tento žánr 
nazývá také „rýmované na stojáka“.

V pořadu se představí mistr ČR DR. FILIPITCH, 
vicemistr ČR Vašek z Aše a vicemistr ČR Tukan. 

Slam poetry boří mýty o tom, že je poezie nuda.

Program trvá 3 hodiny včetně přestávky.

Vstupné 200 Kč

PŘIPRAVUJEME

Čtvrtek 12. října od 13.00 hod.
společenský sál Mže

SEJDEME SE NA TANEČKU

Svaz tělesně postižených Tachov (STP) pořádá 
společenské a taneční odpoledne nejen pro se-
niory. 

K tanci i poslechu zahraje Dechová hudba Amá-
tovka, zpívá Zlata Kráčmarová. 

Pátek 20. října v 19.00 hod.
kinosál Mže 

NEŘEŽ TRIO

Koncert skupiny NEŘEŽ TRIO.

Muzikanti ve složení Vít Sázavský, Zdeněk Vřeš-
ťál a Robert Fischmann jsou ověřenou sestavou 
navazující na hvězdnou kariéru někdejší skupiny 
NEREZ. Trio výborných muzikantů, které stojí 
na dobrých písničkách s originálním vokálem 
a atmosféře.

Vstupné 190 Kč



8

Neděle 22. října v 19.00 hod.
kinosál Mže 

HODINA DUCHŮ

Každý už slyšel termín cítit se jako v sedmém 
nebi. Co tam je a co může být v takovém šestém 
či pátém? Děj této komedie se odehrává o půl-
noci, kdy se otevírá možnost pro duchy odejít 
a splynout s velkým Já. I tady se honí kariéra, 
dělají naschvály, ale taky popíjí, zpívá a tancuje 
na světové hity.

Vstupné 390 Kč

Neděle 29. října v 15.00 hod.
kinosál Mže 

HONZA MÁLEM KRÁLEM

Divadelní představení pro děti.

Před desatero zimami a devatero léty se v chalu-
pě pod dědinou narodil malý chlapeček Honza. 
Bylo to dítě jako každé jiné, možná jen trochu 

chytřejší, než bývalo obvyklé. Jeho starostlivé 
mamince se z něj podařilo vychovat moc príma 
kluka. Jednoho dne si však uvědomila, že víc 
už Honzu sama nenaučí. Sbalila mu uzlíček 
a poslala ho do světa.

Délka představení 1 hodina bez přestávky.

Vstupné 200 Kč

Pondělí 30. října v 19.00 hod.
kinosál Mže 

JUBILEJNÍ KONCERT
LUBOMÍR BRABEC A KATEŘINA BROŽOVÁ

Kytarový recitál v podání kytarového mistra 
Lubomíra Brabce, kterého doprovodí zpěvem 
Kateřina Brožová.

Vstupné 350 Kč 

KINO

INFORMACE PRO NÁVŠTĚVNÍKY KINA

BABY BIO
Dopolední představení jsou určena ro-
dičům s malými dětmi, třeba i v kočár-
ku. Speciální projekce se sníženou hladi-
nou zvuku a částečným osvětlením nabízejí 
útulnou atmosféru pro děti, ale zároveň dávají 
rodičům prostor věnovat se jak filmu, tak dětem. 

BIO SENIOR
Bio Senior nabízí divácky úspěšné filmy vy-
brané s ohledem na starší věkovou kategorii. 

Promítání se konají vždy první středu v měsíci 
od 10.00 hodin. 

Projekce jsou určeny NEJEN pro seniory, 
za snížené vstupné.



9



10



11

KNIHOVNA

Úterý 5. září 10.00–12.00 hod.
konferenční sál areálu Mže

KREATIVNÍ DÍLNA 
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE

Návštěvníci se mohou těšit na kreativní dílnu, 
kde si vyrobí originální prostírání.

Vstup je možný pouze přes hlavní vchod areálu 
od parkoviště OC Kaskády.

Tvořivá dílna je zpoplatněna částkou 50 Kč. 

Středa 6. září 10.00–11.00 hod.
konferenční sál areálu Mže

ČTENÍ S KNIHÁČKEM PRO NEJMENŠÍ
O VELKÉ ŘEPĚ

Předčítání má pro emocionální vývoj dítěte a for-
mování jeho komunikačních schopností obrov-
ský význam. A proto jsme pro rodiče s dětmi 
ve věku od 2 do 5 let připravili čtení a hraní spo-
lečně s naším maskotem Kniháčkem.

Prosíme o rezervaci míst na tel. 374 722 161 
nebo osobně v knihovně.
Počet míst je omezen.

Pondělí 11. září 15.00–16.00 hod.

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S KNIHOU

Gorila a já od Fridy Nilsson je pozoruhodná 
knížka, která osloví děti všech věkových katego-
rií, a my si ji společně zábavnou formou před-
stavíme.

Program je určený pro děti od 2. třídy ZŠ.

Prosíme o rezervaci míst na tel. 374 722 161 
nebo osobně v knihovně. Počet míst je omezen.

Pondělí 11. září v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

LIDÉ A POHLEDY

Vernisáž výstavy tachovského fotografa Pavla 
Procházky se uskuteční v prostorách knihovny. 
Společně s autorem srdečně zveme veřejnost 
na výstavu fotografií, které pořídil na různých 
místech světa. 

Výstava potrvá do konce roku 2023.

Každou středu od 13. září do 25. října 
16.00–17.30 hod.
konferenční sál areálu Mže

TRÉNINK PAMĚTI 
NEBOLI MOZKOVÁ POSILOVNA

Tak jako svaly potřebují posilovat, tak i mozek po-
třebuje pro správnou funkci trénovat a posilovat. 
Tento kurz nabízí základní informace o funkcích 
mozku a praktická cvičení. Náplň kurzu má 4 zá-
kladní témata: fakta o mozku, kognitivní funkce, 
exekutivní funkce, prostorová orientace. 

Lektorka: Bc. Michaela Matoušková.
Kurz obsahuje sedm lekcí, počet míst je omezen. 

Prosíme o rezervaci na tel. 374 722 161 
nebo osobně v knihovně.

Vstup pouze přes parkoviště OC Kaskády.

Poplatek za kurz 500 Kč

Úterý 19. září 10.00–12.00 hod.

ZÁŘIJOVÉ SETKÁNÍ 
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE

Pro návštěvníky knihovny bude připravena na-
bídka nových knih, které jsme zakoupili během 
prázdnin.

Blíže se pak seznámíme s dílem českého autora 
Patrika Hartla. Nebudou chybět ani literární há-
danky a kvízy.

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota zavřeno 
Půjčovna tel.: 374 722 161



12

Středa 20. září 15.00–16.00 hod.

HERNÍ ODPOLEDNE PRO RODINY

Přijďte si prohlédnout a zahrát společenské hry 
v dětském oddělení. Vybrat si můžete ze široké 
nabídky her, které jsou určené hráčům od 2 
do 100 let. 

Pondělí 25. září 15.00–16.00 hod.

KREATIVNÍ DÍLNA PRO DĚTI

Máš šikovné ruce? Rád vyrábíš? Pak je naše kre-
ativní dílna určena právě pro tebe. Můžeš přijít 
i bez rodičů, ale musí ti být minimálně 6 let. 

Počet míst je omezen. Prosíme o rezervaci míst 
na tel. 374 722 161 nebo osobně v knihovně. 

Kreativní dílna je zpoplatněna částkou 40 Kč.

TACHOVSKÁ 10

Máte rádi výzvy a rádi čtete? V tom případě 
je „Tachovská DESÍTKA“ určena právě vám!

Přečtěte 10 knih podle 10 určených kategorií.

Vyzvedněte si v knihovně tiskopis, do které-
ho si budete zapisovat přečtené knihy. Mů-
žete ho také stáhnout na webu knihovny 
na www.mks.tachov.cz. Vyplněný tiskopis 
přineste do knihovny do 13. prosince. V úterý 
19. prosince proběhne v rámci pravidelného 
literárního setkání vyhodnocení a předání cen 
výhercům. 

KATEGORIE
1. Kniha vydaná před 10 lety.
2. Kniha, jejíž název má 10 písmen.
3. Kniha, kterou vlastníte více než 10 let.
4. Kniha, jejíž autor napsal více než 10 knih.
5. Kniha, která dostala v roce 2010 literární ocenění.
6. Kniha, jejíž série má alespoň 10 dílů.
7. Kniha, která vyšla, když vám bylo 10 let.
8. Kniha, jejíž děj zachycuje období více než 10 let.
9. Kniha autora, jehož příjmení má min. 10 písmen.
10. Kniha, která obsahuje alespoň 10 povídek. 

Zapojit do výzvy se můžete do 10. prosince.

SEMÍNKOVNA – ZELENÝ BAZAR

O tom, že v naší knihovně funguje Semínkovna 
jsme již několikrát informovali. Princip Semín-
kovny je velice jednoduchý. Návštěvník si může 
v našich zásobnících s osivem vybrat semínka 
pro svou potřebu. A protože nyní nastává doba 
sklizně, rádi přivítáme dary nových semínek z va-
šich bylinek, zeleniny nebo květin. 

Kromě Semínkovny v naší knihovně najdete i Ze-
lený bazar, kde si můžete vybrat a odnést saze-
ničky květin. Budeme také rádi za vaši nabídku 
rostlinek. Věříme, že Semínkovna i Zelený bazar 
přinese radost ze sdílení a pěstování rostlin. 

Semínkovna i Zelený bazar jsou přístupné 
během celého roku, v provozních hodinách 
knihovny.

PŘIPRAVUJEME

Pondělí 2. října – neděle 8. října

TÝDEN KNIHOVEN

V rámci Týdne knihoven se mohou návštěvní-
ci knihovny zapojit do VELKÉHO LITERÁRNÍ-
HO KVÍZU a připravili jsme i novou ÚNIKOVKU 
pro dospělé – Únik ze spáru zločinu.

Úterý 3. října – Kreativní dílna pro dospělé.

Středa 4. října – Čtenářská amnestie.

Čtvrtek 5. října – autorské čtení Františka Vendla.

Pátek 6. října – Vyhlášení výsledků literární 
soutěže Tachovská reneta.

Více informací k jednotlivým akcím najdete v říjno-
vých Tachovských listech a na Facebooku knihovny. 



13

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

ZÁPIS NA UNIVERZITU 3. VĚKU 
PRO AKADEMICKÝ ROK 2023/2024 

VÝUKA U3V V TACHOVĚ

Obor: Umělecké směry minulosti 
a jejich odraz v Čechách 
a na Moravě

Zápis: pondělí 11. září 13.00–15.00 hod.

Místo: zápisy se konají v budově REVIS, 
Školní 1094, Tachov

Co s sebou: SOUČASNÍ STUDENTI: index 
+ občanský průkaz

 NOVÍ STUDENTI: pasovou fotku 
(pro vlepení do indexu) + občanský 
průkaz

Poplatek: 800 Kč/rok

ZÁMEK

DALIBOR NESNÍDAL
VŠEHOCHUŤ ANEB OD KAŽDÉHO 
TROCHU

Jak už napovídá název výstavy, jedná se o prů-
řez tvorbou výtvarníka Dalibora Nesnídala. 
Jeho díla zaujmou dospělé i děti.

Dalibor Nesnídal je všestranný umělec, který 
maluje obrazy, kreslí mapy, ilustruje knihy a ča-
sopisy, vytváří plastiky a objekty ze dřeva, skla 
i kovu, v posledních letech se věnuje také umě-
lecké knižní vazbě. Na výstavě jsou v prodeji 
jeho autorské knihy.

Výstava potrvá do 22. října.

Vstupné dospělí 50 Kč, senioři a děti 30 Kč

Sobota 9. září 10.00–17.00 hod.

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ

Zámek bude v tento den přístupný za snížené 
vstupné 50 Kč (děti zdarma). Prohlídky začínají 
v každou celou hodinu, první v 10.00 hod., po-
slední v 16.00 hod. Výstava Dalibora Nesnídala 
„Všehochuť aneb od každého trochu“ bude pří-
stupná zdarma.

Kompletní program Dnů evropského dědictví 
najdete v zadní části Tachovských listů.

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí, úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena) 12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.

VÝUKA U3V V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH

Obor: Kapitoly z architektury

Zápis: pondělí 11. září 9.00–11.00 hod.

Místo: Správa CHKO Slavkovský les, 
Hlavní třída 504, Mariánské Lázně

Poplatek: 800 Kč/rok

Poplatek za studium je nutno uhradit při zápise 
(pro úspěšné přihlášení ke studiu).

Podmínkou studia je starobní 
nebo plný invalidní důchod!



14

KURZY NA ŠKOLNÍ ROK 2023/24

PŘIHLÁŠKY:

 – Na veškeré akce je nutné se PŘIHLÁSIT 
do uvedeného data uzávěrky.

 – Pro školní rok 2023/2024 je uzávěrka 
stanovena na 15. září 2023.

 – Přihlásit se je možné buď elektronicky 
na webových stránkách www.revis-tachov.cz 
(po výběru příslušného kurzu) nebo osobně 
v REVISu formou papírové přihlášky.

 – Za přihlášeného je účastník považován 
až po zaplacení kurzovného.

PRŮBĚH:

 – Večerní kurzy se vypisují vždy na pololetí 
(říjen–leden, únor–červen).

 – Kurzy se konají vždy v určený den a hodinu, 
a to jednou týdně.

ÚČASTNÍCI:

 – Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit akci 
v případě nahlášení nízkého počtu účastníků.

1) KURZY ANGLIČTINY

2) KURZY NĚMČINY

3) KURZY FRANCOUZŠTINY



15

4) KURZ ČEŠTINY PRO CIZINCE

CENA JAZYKOVÝCH KURZŮ = 2 700 Kč/pololetí 
 – zahrnuje účastnický poplatek, vystavení závěrečného osvědčení
 – cena nezahrnuje učebnice (objednávky na 1. lekci kurzu)

5) POČÍTAČOVÝ KURZ

INDIVIDUÁLNÍ POČÍTAČOVÝ KURZ (10 hod.)
CENA POČÍTAČOVÉHO KURZU – 6 000 Kč (tzn. 600 Kč/hod.) – při dvou osobách 3 000 Kč/os.

 –Individuální kurz je určen pro 1 osobu, max. pro 2 osoby. Podmínkou účasti dvou osob je 
přibližně stejná znalost práce s počítačem.
 –Konkrétní termín konání včetně data zahájení bude přizpůsoben požadavkům účastníka/ů, 
nutno zkonzultovat. Kurz se koná v prostorách REVIS.
 –Možné oblasti zaměření: úvod do PC; program Word; program Excel; internet a elektronická 
pošta; program PowerPoint; úpravy obrázků a fotografií.

6) KURZY JÓGY

Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.

7) ABY TĚLO KRÁSNÉ BYLO 

Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod. 



16

8) ZUMBA 

Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod. 

9) MODERNÍ TANEC 

Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod. 

Více informací o vypsaných kurzech najdete na našich webových stránkách www.revis-tachov.cz.

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

ZÁPIS DO ZUŠ TACHOV 
NA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024

V pátek 1. září je možné přijít k zápisům 
od 14.00 do 16.00 hodin.

V pondělí 4. září od 9.30 do 12.00 hodin 
a od 15.00 do 17.00 hodin. 

Od úterý 5. září do čtvrtka 7. září se zápisy 
konají od 14.00 do 17.00 hodin. 

Pondělí 4. září v 14.30 hod.
nádvoří zámku

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024

Vystoupení Tachovského dětského sboru.

Sobota 9. září 9.30–12.00 hod.

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ

Základní umělecká škola v Tachově zve 
v tento den veřejnost na Den otevřených dveří.

10.00 hod. – promenádní koncert Dechového 
orchestru mladých (na nádvoří zámku).

9.30 do 12.00 hodin – připraveny prohlídky 

prostor školy.

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku ZUŠ Tachov. 

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz



17

Stálé expozice historie, národopisu a přírody, 
v refektáři gotické sbírky a sousoší Poslední 
večeře Páně v životní velikosti.

Úterý 5. září v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

OBRAZY A KRESBY
ROMAN BRÜCKNER

Po několika letech autor žijící ve Stráži 
představuje v muzeu svou současnou tvorbu.

V jeho tvorbě se odráží domácí krajina i inspira-
ce z cest do vzdálenějších lokalit. Na grafikách 
představí zajímavé motivy z gravírovaných kame-
nů z města Ica v Peru.

Výstava potrvá do 31. října.

Sobota 9. září 10.00–17.00 hod.

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ

Muzeum se již tradičně přidává k celoměst-
skému otevření památek. Zdarma můžete na-
vštívit aktuální výstavy a expozice. Na několika 
místech mají kostýmovaní průvodci připravené 
krátké scénky.

Úterý 12. září v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

KDYŽ JSEM ŠEL Z HUB

Výstava je dílem pracovníků Muzea Dr. B. Ho-
ráka v Rokycanech, pobočky Západočeského 
muzea v Plzni, kde také měla svou premiéru. 
Na výstavních panelech, fotografiích a textech 
seznamuje s biotopy, kde houby rostou, od-
povídá na otázku: Co to jsou houby? Ukazuje, 
že se houby sbírají nejen pro kuchařské využití, 
ale také pro vědecké účely. Ve výstavě je také 
řada receptů na úpravu hub v kuchyni. Součástí 

je soubor modelů hub, které zapůjčilo muzeum 
v Domažlicích.

Připraveny jsou také aktivity pro děti. Na ver-
nisáži bude k ochutnání houbové občerstvení. 

Výstava potrvá do 5. listopadu. 

MUZEJNÍ AKADEMIE
VLASTIVĚDA TACHOVA

Vzdělávací cyklus pro účastníky od 12 do 100 
let. Vítáni jsou i neregistrovaní zájemci o jednot-
livé přednášky.

Úterý 19. září v 17.30 hod – 5. lekce

téma: TACHOV JAKO MĚSTO PODDANSKÉ
(do r. 1850)

Přednáší historik Muzea Českého lesa v Tachově 
Mgr. Štěpán Čadek.

Úterý 26. září v 17.30 hod. – 6. lekce

téma: GEOLOGICKÁ STAVBA TACHOVSKA
Přednáší geolog Muzea Sokolov 
RNDr. Petr Rojík, PhD.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 10. října v 17.30 hod. – V rámci Muzejní akademie 
přednáší o každodenním životě ve středověku oblíbená 
lektorka PaedDr. Helena Východská, Západočeská 
univerzita v Plzni.

Sobota 14. října

MEZINÁRODNÍ DEN ARCHEOLOGIE

Návštěvníci budou mít možnost vyzkoušet si ži-
vot v pravěku - mletí obilí, repliky zbraní a nástro-
jů, výroba tkanin a mnoho dalšího.

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Pondělí–pátek  9.00–17.00 hod.
Sobota, neděle, svátky  10.00–17.00 hod.
(otevírací doba je platná do 30. září)



18

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Od pátku 1. září bude zveřejněna nabídka 
zájmových kroužků na školní rok 2023/2024. 

V pondělí 4. září proběhne nábor 
do atletického oddílu. 

ONLINE přihlašování do kroužků bude spuštěno 
ve čtvrtek 7. září v 17.00 hodin.

Pro více informací sledujte naše webové stránky 
www.ddmtachov.cz a Facebook.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

V týdnu od 4. září se budou konat 
Dny otevřených dveří.

Dopoledne jsou tradičně vyhrazena pro školy, 
odpoledne pro veřejnost.

Podrobnější časové rozmezí bude upřesněno 
na našich webových stránkách 
www.ddmtachov.cz. 

Srdečně zveme širokou veřejnost, 
těšíme se na vás, vaše Mraveniště.

SmeTu

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu z.s. 
se představuje: SmeTu pro pořádání vzdělá-
vacích, kulturních, společenských, sportovních 
a dalších aktivit pro rodiny i širokou veřejnost. 
Chceme propojit místní organizace a aktivní 
obyvatele s cílem oživit městský život v Tachově 
a tvořit zde přátelské prostředí pro aktivní rodin-
ný život. Uvítáme dobrovolníky z řad široké ve-
řejnosti.

Sobota 9. září od 14.00 hod.
rozhledna Vysoká

SMETU, TAK PŘIJĎTE TAKY!

V rámci hudební akce pod rozhlednou Vyso-
ká zajistí spolek SmeTu originální zábavný 
program pro rodiny s dětmi. Vyrábění, soutě-
že, sportování a zábava pro děti budou probíhat 
do cca 18.00 hod. Na místě je možnost zakou-
pení drobného občerstvení. Po dětském progra-
mu následuje elektronická hudba.

HLEDÁME DOBROVOLNÍKY

#SmeTuDobrovolně

Máte asi tak hodinu týdně čas? Jste aktivní 
a chcete dělat něco smysluplného a užitečné-
ho? Rádi byste nabídli své znalosti či nápady? 
Chcete poznat nové lidi?

Jak se přihlásit?

Zaregistrujte se na stránkách www.smetu.cz 
pod odkazem Podpořte nás. Zde najdete link 
na registrační formulář. Nebo se nám ozvěte, 
jakkoliv je vám libo, třeba na email: 
spoleksmetu@gmail.com 
nebo přes facebook: @spolekSmeTu.

Pojďte s námi oživit Tachov.

Aktuální informace o jednotlivých akcích 
a projektech i vše o našem spolku se do-
zvíte na Facebooku a webových stránkách  
www.smetu.cz.

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu



19

DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
e-mail: hospic@hospiczapad.cz
webové stránky: www.hospiczapad.cz

Lucie Davidová, DiS., statutární zástupce tel.: 722 982 914
Monika Kotenová, ředitelka tel: 725 173 288

PŘÍJEM DO PALIATIVNÍ PÉČE, 
ZÁPŮJČKY POMŮCEK A PORADENSTVÍ

tel.: 601 082 240, poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250, vrchni@hospiczapad.cz

Příjmy do péče a zápůjčka pomůcek po před-
chozí telefonické domluvě od pondělí do pátku 
v čase od 7.30–15.30 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

Domácí paliativní péče, zdravotní služby 
multidisciplinárního týmu, poradenství pro 
klienty, jejich blízké i veřejnost, psychosociální 
podpora (psycholog, sociální pracovnice, 
kaplanka), zápůjčky kompenzačních pomůcek 
a zdravotnických prostředků, podpora a osvěta 
pečujících osob.

Pro podporovatele je k dispozici účet: 
6169719309/0800. K bankovnímu převodu 
uveďte prosím poznámku „dar“.

Pro bližší informace nás kontaktujte na e-mailu: 
hospic@hospiczapad.cz 
nebo na tel.: 722 982 914.

Sledujte nás také na webových stránkách 
www hospiczapad.cz.

Pátek 1. září v 18.00 hod.
kostel Nanebevzetí Panny Marie

EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA

Bohoslužba k prvnímu výročí založení Domácí-
ho hospice Západ. Následovat bude vypouštění 
lampionů za zesnulé klienty hospice a neformál-
ní setkání s hosty.

Neděle 17. září od 12.00 hod.
areál Rychty

TC KROS PRO HOSPIC

Krosový běžecký závod a pochod pro všechny. 

Závody jsou pro všechny věkové kategorie, 
nejmladší startují postupně od 12.00 hod., 
ve 13.30 hod. je naplánována vycházka. 
Ve 14.00 hod. následuje hlavní závod (na trase 
je i výšlap sjezdovky).

Začátek registrace je na místě od 11.15 hod. 
Konec registrace 15 minut před startem dané 
kategorie.

On-line registrace je spuštěna do 15. září.

Bližší informace naleznete
na www.behyprohospice.cz nebo www.
tckros.cz.

Startovné formou doporučeného daru: 
dítě 100 Kč, dospělý 200 Kč. 



20

SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
je otevřen v úterý a středu od 12.00 do 15.00 hod.
a ve čtvrtek od 12.00 do 17.00 hod.

Vstup volný. 

Pravidelný program přes týden:

Úterý a středa od 10.00 hod.
– mateřský klub Krteček

Čtvrtek od 16.00 hod.
– Dílna plná nápadů

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers (první schůzka se koná 15. září)

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V ZÁŘÍ:

  7. 9. – Rudolf Tomšů čte z Goethova 
Fausta velmi aktuální „Předehru 
na divadle“,

14. 9. – Petra Plášilová čte z povídek 
Bohumila Hrabala,

21. 9. – Petr Vaďura čte Polibek od A. P. 
Čechova,

28. 9. – Rudolf Tomšů čte esej Juvala Harariho 
„Lidská civilizace je v ohrožení“.

Začátky v 19.00 hod., občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky: http://www.umctachov.cz/.

Záznamy bohoslužeb jsou 
na www.umctachov.cz/kazani.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Pátek 1. září v 18.00 hod.

EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA

Bohoslužba bude sloužena za Domácí hospic 
Západ, jako požehnání pro personál, který věr-
ně v hospici slouží a též za všechny, kteří služeb 
hospice využili.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu

Neděle 3. září v 10.00 hod.

ŽEHNÁNÍ STUDENTŮM, 
ŽÁKŮM A PEDAGOGŮM

Při farní mši bude požehnáno studentům, žákům 
a pedagogům k začátku nového školního roku. 



21

OSTATNÍ
AKCE

Sobota 9. září od 8.30 hod.

HISTORIE TACHOVA

Deset kilometrů dlouhý pochod po památkách 
Tachova a blízkého okolí. Pochod je určený 
široké veřejnosti.

Start: 8.30–10.30 hod. – nádraží ČD.
Cíl: 13.00–16.00 hod. – Muzeum Českého lesa.

Je možné si projít i naučnou stezku Světecký 
vrch (3 km). Při pochodu lze plnit i tematický 
turistický odznak Historie Tachova. Popis trasy 
i plánek naučné stezky dostanou účastníci 
na startu. Každý účastník obdrží diplom. V tento 
den probíhají v Tachově Dny evropského 
dědictví a budou otevřené i památky, které jinak 
nejsou přístupné.

Pořádá Klub českých turistů, odbor Tachov.

Kontakt: Alena Mautnerová, tel.: 737 357 370,
e-mail: alena.mautnerova@post.cz.

Startovné 30 Kč, záznamník 40 Kč

Od 12. září každé úterý od 19.00 hod.
kavárna PopArt music café (náměstí Republiky 88)

KVÍZ V POPÍKU

Přijďte si prověřit své znalosti v zábavném 
a zároveň vědomostním „Kvízu v popíku“.

Soutěžit mohou 2–6 členné týmy, na každý 
večer je připraveno pět témat z nejrůznějších 
oblastí (příroda, zeměpis, historie, literatura, 
filmy apod.).

Přihlašování týmů na telefonním čísle 
776 616 694.

Vstupné 70 Kč za osobu

Sobota 9. září 10.00–13.00 hod.

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ

10.00 hod. – koncert Chrámového sboru Tachov.

11.00 hod. – komentovaná prohlídka o historii 
kostela Nanebevzetí Panny Marie, 
provádět bude páter Mgr. Václav 
Vojtíšek. Po celou dobu bude pří-
stupná i malá výstava liturgických 
předmětů.

Neděle 24. září v 10.00 hod.

MALÉ DOŽÍNKY

Při farní mši bude děkováno za letošní úrodu 
a požehnány drobné výpěstky z našich zahrádek. 

Čtvrtek 28. září v 10.00 hod.

SLAVNOST SVATÉHO VÁCLAVA

Slavná mše svatá ke cti svatého Václava, patrona 
našeho národa. 

PŘIPRAVUJEME

Neděle 1. října v 10.00 hod.

ŽEHNÁNÍ DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ

Při farní bohoslužbě proběhne před kostelem 
žehnání dopravních prostředků a to těsně před 
svátkem Andělů strážných.

Středa 4. října v 16.00 hod.
u kašny na náměstí

ŽEHNÁNÍ DOMÁCÍM MAZLÍČKŮM

Na svátek svatého Františka již tradičně proběhne 
žehnání domácím mazlíčkům.

Pravidelné bohoslužby:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)



Čtvrtek 14. září od 16.30 hod.
prostor před Základní školou Kostelní

2. PODVEČERNÍ BĚH S KOSTELKOU

Základní škola Kostelní, oddíl atletiky TJ 
Slavoj Tachov a MKS Tachov společně 
pořádají 2. ročník sportovní akce pro děti 
a mládež.

Start a cíl bude před ZŠ Kostelní. Přihlášky 
je možné podávat od 15.30 hodin, nejpozdě-
ji však 15 minut před startem kategorie nebo 
předem na e-mail: ludek.havel@zskostel.cz. 
Trať povede v okolí školy, tvoří ji převážně asfalt 
a kostky. Závodníci startují na vlastní nebezpečí.

Časový pořad a kategorie:

16.30 – předškoláci I.  (2020 a mladší) 100 m

16.40 – předškoláci II. (2018–2019) 200 m

16.50 – nejmladší žáci I. (2016–2017) 400 m

17.00 – nejmladší žákyně I. (2016–2017) 400 m

17.10 – nejmladší žáci II. (2014–2015) 400 m

17.20 – nejmladší žákyně II. (2014–2015) 400 m

17.30 – nejmladší žáci III. (2012–2013) 800 m

17.40 – nejmladší žákyně III. (2012–2013) 800 m

17.50 – mladší žáci (2010–2011) 1200 m

18.00 – mladší žákyně (2010–2011) 1200 m

18.10 – starší žáci (2008–2009) 1600 m

18.20 – starší žákyně (2008–2009) 1600 m

První tři závodníci v každé kategorii obdrží 
diplom, medaili vydanou v rámci tohoto 
ročníku a drobnou cenu.

Sobota 16. září a neděle 17. září 11.00–14.00 hod.
kavárna PopArt music café (náměstí Republiky 88)

POP ART FASHION
BAZÁREK VOL.6

Každá máme ve skříni něco, co nenosíme 
a druhé by to udělalo radost.

V rámci bazárku bude k dispozici dámské 
a pánské oblečení, nové zboží, obuv, doplňky, 
oblečení pro děti. Módní kousky můžete 
nakoupit i prodat.

Omezený počet prodejců.

Registraci k prodeji svých věcí zasílejte 
na e-mail popartfashion@seznam.cz, pro více 
informací volejte nebo pište – tel. 776 616 694 
nebo 704 768 878.

Neděle 17. září od 13.00 hod.
psí útulek U Šmudliny (Plánská ulice)

ŠMUDLINA TOUR 2023

Přijďte do tachovského útulku U Šmudliny 
oslavit jeho osmnácté narozeniny.

Program:

13.00 hod. – křest charitativního kalendáře 
útulku na rok 2024, který letos vytvořilo několik 
dobrovolných fotografů.

13.30 hod. – dražba originálního narozeninové-
ho dortu z dílny tachovské cukrářky Lucky Mil-
bachové.

14.00 hod. – start trasy Šmudlina Tour, kde 
na vás čekají otázky o psech a útulku.

Celý program bude ukončen v 16 hodin 
vyhlášením vítězů trasy.

Po celý den:
 – cukrovinky Lucky Milbachové, k mání bude 

i dobrá káva,

 – prodejní stánek Šmudliny – kalendáře a další 
upomínkové předměty ke koupi,

 – Andělé pro radost Dáši Blumové – prodej 
výrobků ruční výroby – náramků, svíček, 
mýdel, andělů apod.,

 – bohatá tombola,

 – můžete si projít budovu, kterou stavíme díky 
podpoře veřejnosti, malování na obličej 
pro děti, psí koutek - hernička pro vaše 
nejlepší přátele,

 – občerstvení v "HAF STEAKU", kde vám 
nabídnou vepřovou grilovanou kýtu, grilované 
kuřecí plátky, klobásy, párky v rohlíku, točené 
pivo a nealko.

Na místě bude možné posedět až do večera.
Na všechny návštěvníky se celá Šmudlina 
moc těší!



Neděle 17. září v 16.00 hod.
společenský sál Mže

MÍŠA RŮŽIČKOVÁ
HURÁ ZA DOBRODRUŽSTVÍM!

Máte rádi dobrodružství? Tak se k nám při-
dejte! Písničkový pořad, protkaný příběhem, 
provede malé i velké návštěvníky na cestách 
za dobrodružstvím.

Na suchu i pod mořskou hladinou, všude máme 
kamarády, kteří se společně s námi učí správné 
věci. Písničky o zvířátkách i lidech, kteří žijí 
v různých částech naší zeměkoule, nás pobaví 
a naučí spoustu nového. Během představení 
jsou děti zapojovány do písniček a zvány k tanci 
na pódiu, po celou dobu představení mohou 
také tancovat před pódiem.

Délka představení je cca 60 minut, poté mají 
děti možnost se s Míšou Růžičkovou setkat 
na autogramiádě, vyfotit se, nebo si nechat 
podepsat plakát, CD, DVD či tričko.

Představení je vhodné pro děti od 2 let. Děti 
do 12 měsíců, které ještě nechodí, mají vstup 
zdarma, každá další osoba i dítě musí mít platnou 
vstupenku. Dítě se ZTP průkazem do 15 let má 
po předložení ZTP průkazu 50% slevu.

Vstupenky na www.misaruzickova.cz.

Sobota 23. září od 11.00 hod.

ZAMYKÁNÍ ŘEKY MŽE

Vodácký oddíl Tachov zve na tradiční 
zamykání řeky Mže. 

Zájemci vyplouvají od mostu pod přehradou 
Lučina (obtížnější úsek WWII) nebo od mostu 
ve Světcích od 11.00 hodin. Plavba končí 
u vodácké loděnice u Minerálky, kde bude řeka 
po dojezdu všech lodí symbolicky uzamčena. 
Na loděnici bude připraveno občerstvení, 
zahraje tady punk-rocková kapela S.A.S.

Veřejnost je samozřejmě srdečně zvána! 

Zapůjčení lodí a dalších vodáckých potřeb zajiš-
ťuje Půjčovna lodí Dronte www.dronte.cz.

Bližší informace k zamykání Mže 
na tel. 604 954 568 
nebo e-mailu karel30-tc@seznam.cz.

Úterý 26. září od 16.00 hod.
areál zimního stadionu

VÁCLAV NA KOLEČKÁCH

Základní škola Zárečná pořádá tradiční závo-
dy pro širokou veřejnost na in-line bruslích, 
koloběžkách a odrážedlech. Akce se koná při 
příležitosti Dne české státnosti.

Závody se budou konat na asfaltovém okruhu 
před zimním stadionem. Startovat se bude v ně-
kolika kategoriích, od nejmenších dětí až po do-
spělé.

Přesný rozpis kategorií a další potřebné infor-
mace k závodům najdete na www.zszarecna.cz 
nebo na FB školy.

Závody se konají za každého počasí.

Startovné dobrovolné 

Sobota 30. září od 12.00 hod.
louka u Minerálky

ROZLOUČENÍ SE SEZONOU 2023

Sraz automobilových veteránů 
nejen americké výroby.

Na louce u tachovské Minerálky bude možnost 
obdivovat krásu starých aut a také si poslech-
nout stylovou muziku. O hudební program se po-
starají kapely Mr. Teddy and the Sidekicks 
a Prague Rockabilly Cats, na závěr vás pobaví 
místní kapela Five Apes.

Občerstvení na místě zajištěno, připraveny bu-
dou také soutěže, jak pro děti, tak pro dospělé. 
Proběhne i ukázka amerického fotbalu od týmu 
Pilsen Patriots. 

Více informací najdete na stránkách srazu 
www.rozloucenisesezonou.cz nebo FB Roz-
loučení se sezonou.



ZÁŘÍ V HISTORICKÉM PARKU 
BÄRNAU-TACHOV

Sobota 2. a neděle 3. září 10.00–18.00 hod.

TEMATICKÝ DEN: CÍSAŘ KAREL IV.
S historickou skupinou „Doba Karlova“ do časů 
našeho nejvýznamnějšího panovníka.

Neděle 10. září 10.00–18.00 hod.

DĚTSKÝ A RODINNÝ DEN
Na nádvoří muzea mohou děti v různých hrách 
projít zkouškou a stát se rytíři nebo dámami.

Sobota 16. a neděle 17. září 10.00–18.00 hod.

KULINÁŘSKÉ MISTROVSTVÍ: 
STŘEDOVĚKÁ KUCHYNĚ
Během dvou dnů vám kuchařské týmy představí 
různé pokrmy, recepty a kuchařky jednotlivých 
staletí.

Neděle 17. září od 9.00 hod.

ŠPACÍR PO ZLATÉ CESTĚ
Na túře z Bärnau do Tachova se účastníci 
dozvědí o významné staré obchodní cestě 
a středověké i novější historii našeho regionu. 
Špacír se koná se za každého počasí. 

Žádáme o předchozí registraci na telefonu 
0049-9635 92 49 975.

Pátek 29. září od 19.00 hod.

DLOUHÁ MUZEJNÍ NOC
Vyzkoušejte si v oživených domech, 
co znamenalo žít ve tmě před 1000 lety.

Sobota 30. září a neděle 1. října 10.00–18.00 hod.

STŘEDOVĚKÉ TRŽIŠTĚ
Středověká obydlí oživí autentičtí obchodníci 
a řemeslníci. V neděli bude navíc před branou 
parku probíhat Podzimní trh (bez vstupného).

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

PLAVECKÝ AREÁL

Venkovní koupaliště bude v září otevřeno dle 
aktuální předpovědi počasí. 
Pro aktuální informace sledujte 
www.sportoviste-tachov.cz  
v sekci „Plavecký bazén a koupaliště“.

Krytá část bazénu se pro veřejnost otevírá 
v pondělí 4. září.

Provoz saun v plaveckém bazénu: 
všední dny: 14.00–21.00 hod. 
víkendy:  14.00–19.00 hod.

Od září se znovu rozběhnou pravidelné aktivity: 
plavání s DDM, aquaerobic, plavání kojenců, 
plavání seniorů, tréninky plaveckého klubu.

Aktuální provozní dobu plaveckého areálu 
najdete na www.sportoviste-tachov.cz.

mobil: 777 047 767
tel.: 374 724 567
e-mail: info@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

ZIMNÍ STADION

Sezóna na zimním stadionu již byla 
zahájena.

V září a říjnu budou na zimním stadionu probí-
hat ligové soutěže mládežnických i dospělých 
kategorií.

V průběhu září budou zařazeny také časy 
pro bruslení veřejnosti.

Týdenní rozpisy ledové plochy na zimním stadionu, 
včetně hodin určených pro bruslení veřejnosti, 
najdete na www.sportoviste-tachov.cz.



SPORTOVNÍ HALA

Sobota 9. září 9.00–14.30 hod.
stolní tenis

TACHOVSKÁ PÁLKA

Oddíl stolního tenisu TJ Slavoj Tachov pořádá 
15. ročník turnaje ve stolním tenise o putovní 
pohár starosty města Tachova.

V rámci turnaje jsou vypsané soutěže 
pro kategorie dospělí a mládež do 15 let. Hraje 
se dvouhra a losovaná čtyřhra. 

Časový pořad:

7.30–8.30 hod. – prezentace

8.30–9.00 hod. – losování

9.00 hod. – zahájení soutěže

Přihlašování na turnaj je možné do 8. září e-mai-
lem pavelmikulasek@email.cz nebo telefonic-
ky 606 448 079, nebo na místě v den konání 
do 8.30 hod.

Sobota 23. září 9.00–13.00 hod.
basketbal

KRAJSKÝ PŘEBOR ŽÁKYŇ U11

Sobota 30. září 9.00–16.30 hod.
florbal

LIGA STARŠÍCH ŽÁKŮ

Sobota 30. září 18.00–20.00 hod.
basketbal

SLAVOJ TACHOV – BSK TATRAN KRASLICE
západočeská liga žen

Neděle 1. října 9.00–16.30 hod.
florbal

LIGA STARŠÍCH ŽÁKŮ

TENISOVÉ KURTY

Provozní doba tenisových kurtů je od pondělí 
do neděle od 8.00 do 20.00 hodin, popla-
tek činí 160 Kč/hod. Termíny je možné si re-
zervovat osobně u správců, telefonicky na tel: 
737 644 770 (v pracovní dny 739 015 536) 
a na e-mailu: kurty@sportoviste-tachov.cz.

Sobota 9. září 9.00–16.00 hod.

HUSITSKÝ PALCÁT

52. ročník tradičního tenisového turnaje.

Červený Hrádek prodává slepičky
typu Tetra hnědá,

Dominant všechny barvy,
Green Shell – typu Araukana 

a Dark Shell – typu Maranska.

Cena od 259 Kč/ks

Prodej: Tachov u vlakového nádraží

Pátek 15. září v 15.50 hod.
Úterý 26. září v 14.30 hod.

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky,

Doprava 189 Kč za celý nákup,
Doporučujeme objednávat!

Info: Po–Pá 9.00–16.00 hod.,
tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz



FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov

Sobota 2. září od 10.00 hod.

FK TACHOV – 1. FK PŘÍBRAM FA 
česká divize staršího dorostu

Sobota 2. září od 12.15 hod.

FK TACHOV – 1. FK PŘÍBRAM FA 
česká divize mladšího dorostu

Sobota 2. září od 17.00 hod.

FK TACHOV A – TJ SPARTAK SOBĚSLAV
Fortuna divize mužů A

Neděle 3. září od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ JISKRA DOMAŽLICE
krajský přebor starších žáků 

Neděle 3. září od 12.15 hod.

FK TACHOV – TJ JISKRA DOMAŽLICE
krajský přebor mladších žáků 

Neděle 3. září od 17.00 hod.

FK TACHOV B – TJ JISKRA BEZDRUŽICE
okresní přebor mužů

Neděle 10. září od 10.00 hod.

FK TACHOV – FC ROKYCANY
česká divize staršího dorostu

Neděle 10. září od 12.15 hod.

FK TACHOV – FC ROKYCANY
česká divize mladšího dorostu

Sobota 16. září od 10.00 hod. 

FK TACHOV – FC KŘIMICE
krajský přebor starších žáků

Sobota 16. září od 12.15 hod. 

FK TACHOV – FC KŘIMICE

krajský přebor mladších žáků

Sobota 16. září od 16.30 hod.

FK TACHOV A – FK KOMÁROV
Fortuna divize mužů A

Neděle 17. září od 16.30 hod.

FK TACHOV B – TJ SLAVOJ CHOD. PLANÁ
okresní přebor mužů

Neděle 24. září od 10.00 hod.

FK TACHOV – FC PÍSEK FOTBAL
česká divize staršího dorostu

Neděle 24. září od 12.15 hod.

FK TACHOV – FC PÍSEK FOTBAL
česká divize mladšího dorostu

Čtvrtek 28. září od 10.00 hod.

FK TACHOV – SLAVOJ STOD/CHOTĚŠOV
krajský přebor starších žáků

Čtvrtek 28. září od 12.15 hod.

FK TACHOV – SLAVOJ STOD/CHOTĚŠOV
krajský přebor mladších žáků

Sobota 30. září od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ DOBŘANY/ŠTĚNOVICE
krajský přebor starších žáků

Sobota 30. září od 12.15 hod.

FK TACHOV – TJ DOBŘANY/ŠTĚNOVICE
krajský přebor mladších žáků

Sobota 30. září od 16.00 hod.

FK TACHOV A – SK ARITMA PRAHA
Fortuna divize mužů A



Po celých pět dnů v srpnu a září naše okresní 
město přijímalo delegaci družebních okresů 
SSSR – okresů Bělojarsk a Zárečná. Na řadě 
míst proběhly různé kulturní a společenské 
akce.

Na Státním statku Tachov skončily 25. 8. žně. 
Tachovští zemědělci dosáhli průměrného hek-
tarového výnosu 37,6q. Nejlepší výnos obilovin 
zaznamenali na hospodářském středisku Část-
kov – 40,6q. 

V Lidovém domě se u příležitosti Dne horníků 
konalo slavnostní zasedání pracovníků Urano-
vých dolů Západní Čechy. Vysoké vyznamenání 
Řád Rudé hvězdy převzali Jaroslav Šiml a Karel 
Havlík.

Na tachovském náměstí proběhla slavnostní ma-
nifestace při příležitosti průjezdu Štafety družby 
naším městem. Autoštafeta převážela prsť z du-
kelského bojiště do dějiště mistrovství republiky 
v Dukelském závodě branné zdatnosti do Tacho-
va.

Na našem okrese dlel osmičlenný štáb pracov-
níků zpravodajského filmu Praha. Štáb zde do-
táčel některé záběry připravovaného monotema-
tického filmového deníku.

Na všech našich závodech se začalo se sklizní 
brambor - na 1 311 hektarech se sklizní opět 
pomáhali starší žáci, studenti a učni, kterých 
do polí nastoupilo na 14 dnů 1 500, včetně po-
sily z Chebska a Sokolovska.

V prostorách tachovského koupaliště předvedly 
zdravotnické družiny ČČK z organizace Tachov 
I veřejnou ukázku praktických znalostí.

V tachovském muzeu vystavovali své výtvarné prá-
ce Jiří Chmelarčik a Vladimír Hejdánek z Tachova.

Ve dnech 13. a 14. září uspořádal Klub sportov-
ního potápění malý festival potápěčských filmů 
v sále OKS.

Na náměstí byla otevřena prodejna Drobného 
zboží Cheb. Kromě bohatého drogistického 
a hračkářského sortimentu nabídla ještě potře-
by pro foto-kino, dárkové zboží, bižuterii, papír-
nictví, sportovní a lyžařské potřeby a kočárky.

Nedílnou součástí péče závodu UD o pracující 
byla moderní hotelová ubytovna. Měla kapa-
citu 400 lůžek, závodní jídelnu, kde se vařilo 
i pro jednotlivé doly. Ke společenským zařízením 
patřila i knihovna a klubovna s televizí. V pro-
storách ubytovny byly ještě: moderně vybavená 
fotokomora, klubovna SSM, herna, snack-bar 
a vinárna.

17. září byl v LD zahájen kurz tance a společen-
ského chování pod vedením tanečních mistrů 
Evy a Josefa Kašparových.

KOPANÁ – divize

Tatran Prachatice – Dukla 1 : 0
Vojáci ztratili další mistrovské body. Svým příz-
nivcům připravili velké rozčarování.

Dukla – Sokol Staňkov 5 : 1
V bojovném utkání, které sledovalo asi 600 divá-
ků, zvítězili domácí zaslouženě vysokým pomě-
rem.

Lokomotiva Cheb – Dukla 0 : 2
Vojáci nezačali letošní ročník šťastně, ale nově 
jmenovaný trenér (internacionál Borovička) do-
kázal svůj tým vyburcovat k nezměrné bojovnosti.

Dukla – Sn. Karlov Plzeň 4 : 0
Dukla byla velkým favoritem.

Retro z Tachovské jiskry č. 36–39
zpracovala Marie Mirtlová

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1973, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
ZÁŘÍ









FOOD FEST
ČESKO-BAVORSKÝ SOUSEDSKÝ FESTIVAL

Sobota 23. září 2023, start: 10.00, Tachov, bývalé koupaliště

Města Tachov a Bärnau vás zvou na společný sousedský 
Food Festival. Vstup na celý program je ZDARMA.

Kuchyně z celého světa
Ochutnejte speciality české a bavorské kuchyně, ale i další jídla z celého světa. 
Světovou a evropskou kuchyni představí např. Peru, Vietnam, Bulharsko nebo 
Ukrajina a další. V prodeji budou i lokální a regionální potraviny a produkty.

Soutěže a doprovodný program
Součástí programu pro dospělé bude Chilli braní – soutěž v pojídání pálivých 
pokrmů a také pivní štafeta. Těšit se ale mohou i ti nejmenší, protože pro ně 
máme připravené hry a další zábavu. Celým dnem nás provede moderátor 
Radek Škudrna z rádia Blaník.

Hudba bez hranic
Den nám zpříjemní místní muzikanti z Česka a Bavorska. Vystoupí Brass Kapelle 
Bärnau, Sounds in Stereo, Piková dáma, Calbatros a Storno.

Zapojte se
Máte nějaký regionální produkt, rádi vaříte a umíte
se postarat o strávníky na festivalu? Dejte nám vědět.
Můžete se také zapojit do doprovodného programu.

Pište: lukas.kosina@sportoviste-tachov.cz nebo navštivte
festivalový web foodfest.tachov.cz.

foodfest.tachov.cz



Kdo jsme

Zbrusu nový Resort Český les (RČL), otevřený od května 2023, nabízí svým 

hostům komfortní ubytování, restauraci s poctivou českou i zahraniční 

kuchyní, konferenční prostory a sály pro obchodní jednání i teambuilding 

a v neposlední řadě wellness zónu.

Nabízíme Vám

Práci v přátelském kolektivu v moderním hotelu obklopeném panenskou 

přírodou Českého lesa, férovou mzdu, možnost osobního rozvoje, zaměstnanecké 

benefity, příspěvek na stravování.

Finanční ohodnocení 
brutto - nástupní mzda:

Kuchař - 40 000 Kč plus (dle zkušeností)

Pokojská - 22 000 Kč 

Hlavní účetní - 50–55 000 Kč

Servírka/číšník, barman - 30 000 Kč 

Koho hledáme na HPP 
s nástupem ihned nebo 
dle dohody:

Kuchař

Pokojská

Hlavní účetní

Servírka/číšník, barman

Kontaktuje nás
director@fkcghospitality.eu

+420 736 517 611

www.resortceskyles.cz

Místo pracoviště: Bělá nad Radbuzou - Železná, okres Domažlice



pro zdraví vaší rodiny

Kč

až

Přihlaste se k nám 
do 30.9.2023

Klientské centrum
Tachov - Zámecká 2111

Kč

na specifické diety
(pro všechny bez omezení)

Kč

na péči 
o duševní zdraví

Kč

pro těhotné 
a maminky

až ažaž




